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acords del Consell car eli, com a Secretari, 110 ha- 
via de lliurar absolutament cap document a1, doc­
tor Cambra i 110 òbstant i això li va lliurar el cer­
tificat que llegeix estès, amb el desig de què que- 

dés ben clara la correcta actitud sindical del doc­
tor Cambra en aquest cas.

Acaba el Dr. Mas i Oliver dient que no voi 
recollir l'alusió que fa  el Dr. Cambra en la seva 

lletra de qué alguns Consellers, particularment, 

s ’han lamentat d’aquest cas car ha de considerar- 
ho com una falsedat més, puix que té l’absoluta 
seguretat que tots els seus companys de Consell 
són prou honorables per a exposar-li directament 

e*s dubtes que puguin tenir referent a la seva tc- 

titud.
Diu el Dr. Mas i Oliver que es retira de la 

reunió i que solament prega al Consell que mani­
festi ben concretament si es fa solidari de la seva 

actitud.
Intervé el Dr. Fontbona que prega al doctor 

Mas i O liver que de moment no es retiri de la 
reunió i el mateix prec li adrecen altres Conse­

llers.
Continua el Dr. Fontbona, que manifesta que 

ha de ratificar en absolut tots els extrems expo­
sais pel Dr. Mas i Oliver que, per altra part, no 

són altres que els que reflexen fidelment les 

actes que s’han llegit. Fa esment especial del cer­
tificat que el Dr. Mas i Oliver va lliurar al doc­

tor Cambra del qual certificat en cap avinentesa 
el Dr. Cambra n’ha fet esment i s ’ha de reconcixer 

que 1'actitud del Dr. Mas i Oliver en donar aquest 
certificat és absolutament lloable i aclareix total- 

ment la qiiestió.

Es refereix després el Dr. Fontbona a les ma­
ni festacions que fa  el Dr. Cambra en la seva lle­
tra referent a les lamentacions que particularment 
hagin pogut fer alguns Consellers i diu que això 
és una insidia que afecta tots i demana que es re- 

quereixi el firmant de la carta que manifesti qui 

són aquests Consellers.
El Dr. Mas i Oliver diu que eli en té suficient 

amb el concepte d’honorabilitat absoluta que li 

mereixen tots els Consellers.
El Dr. Mestre i Puig diu que vistes les mani- 

festacions del Dr. Cambra sembla que eli podría 
èsser un dels alludits i que té a bé manifestar que 
segons exposició de pressumptes fets que li va fer 

el Dr. Cambra amb ocasió de la celebrado de l’A s­
semblea eli es va limitar a manifestar-li que si 

l ’esdevingut era tal com se li relatava i realment

no li havia estât lliurat cap document comprovatori 
de l'acte célébrât pels pèrits, com a Conseller pro­
curaria aclarir els fets en el moment oportù. Però, 
conegut ara. després de les mani festacions que 

3’han fet i dels documents que s ’han llegit, que 
pel Sr. Secretari es va estendre i lliurar al doctor 

Cambra un certificat, del qual el Dr. Cambra no 
en va fer esment en la conversa alludida, es com­

piati en manifestar la seva conformitat en la tra­
mitado de l’assumpte per part del Sr. Secretari 

car la gestió d’aclariment que eli havia ofert al 
Dr. Cambra queda sense objecte vista la falta de 
base en la qual es recolzava.

El Dr. Mas i Oliver fa constar que resta molt 
reconegut de les mani festacions del Dr. Mestre i 
Puig que, per altra part, demostren el procedir 

del Dr. Cambra en ocultar l’existència d ’un do­
cument que li havia estât lliurat i del qual en res­

ta còpia a Secretaria.

Intervé novament el Dr. Fontbona per a re­

fermar l ’exactitud dels acords que va prendre el 
Consell i que abans s ’han llegit, els quals privaven 
en absolut al Dr. Mas i Oliver de lliurar còpia 

del document estés pels pèrits.

Intervé el Dr. Sellas que prega al Dr. Mas i 
Oliver que no es retiri i manifesta que eli, perso- 
nalment, va manifestar al Dr. Cambra que no 
es podia lliurar còpia del document repetidament 

alludit i que el Conseì havia acordat, també, 110 

lliurar aquesta còpia.

Intervé el Dr. Coll que diu que li molesta par­
lar d’aquest assumpte que creti que no s’h i via de 

portar al Consell car tota la tramitado del cas 
presentai pel Dr. Cambra es podia portar a terme 

sense que el Consell hi intervingués, de tota ma­
nera fa constar que els acords que s’han llegit són 

sufi ci e'nt ment clars per a demostrar que el senyor 

Secretari no podia lliurar la còpia sol-licitada i que, 

a més, havent lliurat el certificat que també s’ha 
llegit queda ben clara i ben resolta la qiiestió.

Intervé el Dr. Fontbona que manifesta que és 
proti clara la irregularitat del tràmit de l’assumpte 

que va presentar el Dr. Cambra per quant ni es 
va portar amb el temps degut ni en la reunió no 

va assistir-hi una de les parts per a justificar cla- 

rament que l ’assumpte fos portât al Consell, car, 

aquest, com tots els Consellers de totes les enti- 
tats ha de vetllar perqué es compleixin els seus 

acords i quan es presenta algun cas imprevist és 

el Consell qui ha de resoldre.


